
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ванинская основная общеобразовательная школа» 

Фатежского района Курской области

ПРИКАЗ

от 31.08,2022 года №27/6

«Об утверждении локального акта»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.12 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), Трудовым кодексом РФ, методологией 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися (утверждена 
распоряжением министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 
Р-145), методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися», письмо Минпросвещения РФ от 23 января 
2020г. №МР-42/02, приказом комитета образования и науки Курской области от 07.06.2021 
№1-652 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций , осуществляющих образовательную деятельность в Курской области по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися»; на основании педагогического совета школы от 31.08.2022 
года№1, ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить положение о программе наставничества в МКОУ «Ванинская основная 
общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области (форма «учитель- 
учитель»).

Плохих Э.В.


